

# NARÓD POD BRONIĄ

Narodowe Siły Zbrojne powstały w ogniu walki z śmiertelnymi wrogami Polski. Do organizowania siły zbrojnej przeciw najeźdźcom i do prowadzenia z nimi walki w warunkach, w jakich znalazł się nasz Naród nie potrzeba było oglądać się na oficjalne do tego kompetencje lub formalności. NSZ rozumiały, że w obecnych dziejowych chwilach bój toczy się o być albo niebyć naszego Narodu. W takiej chwili organizowanie siły zbrojnej dla obrony zagrożonego istnienia nie jest żadnym uprawnieniem, lecz obowiązkiem patriotycznym każdego polskiego ruchu ideowego. Dlatego też NSZ mimo, iż powstały bez oficjalnego mandatu, skupiły liczne szeregi ofiarne i wyrobionego społeczeństwa polskiego.

Dalszym obowiązkiem wszystkich polskich organizacyj wojskowych było scalenie swych wysiłków w ramach jednej Armii Krajowej. I ten obowiązek został przez NSZ uczciwie spełniony. Na mocy umowy scaleniowej z Komentantem Sił Zbrojnych w Kraju, NSZ weszły w szeregi Armii Krajowej. Działalność i wysiłki NSZ zostały zatem ulegalizowane.

Dojście do skutku powyższej umowy jest budującym dowodem poczucia solidarności istniejącego w naszym Narodzie. Poza obywatelskim stanowiskiem Narodowych Sił Zbrojnych, przyczyniły się do zawarcia umowy udział i życzliwość Wodza Noczeinego, i wszystkich uczciwych, myślących państwem czynników z PZP. Dlatego też wierzymy, że mimo ciągłych przeszkód stawianych przez wrogów Obozu Narodowego, umowa scaleniowa będzie realizowana i wysiłki zbrojne Kraju istotnie złączone.

Poza najpilniejszym celem oswobodzenia Ojczyzny od Jej wrogów zadaniem NSZ jest stworzyć i już obecnie wcielić w czyn nowoczesną ideologię wojskową naszego Narodu, na jakiej winna być zbudowana przyszła armia polska w oswobodzonej Ojczyźnie.

Dziś jesteśmy obywatelami Rzeczypospolitej, którzy do czasu na bok odłożyli dotychczasowe zajęcia i bez oglądania się na wiek, płeć i kategorię zdolności wojskowej, wstąpili w zbrojne szeregi, gdyż walka o niepodległość jest pierwszym obowiązkiem narodowym. Nawiazując do tradycji, jesteśmy w dobrym tego słowa znaczeniu pospolitem ruszeniem całego Narodu. Jako obywatele spełniamy obowiązek patriotyczny i wnosimy do walki o Polskę nasz wkład military. Dlatego hasłem naszym jest:

## NARÓD POD BRONIĄ!

Nie chcemy Polski z łaski aliantów, jak również nie pozwolimy na to, by jakiegokolwiek Jej ziemie były przedmiotem targów i szacherek międzynarodowych. Chcemy Polskę wywalczyć z bronią w rękę! Zdecydowani jesteśmy nie oglądając się na żadne względy, zrealizować li tylko te cele, które są zgodne z interesami naszego Narodu. Cele te przyjęliśmy jako zadania NSZ. A są nimi:

1. Walka z wrogami Polski,
2. Przesunięcie zachodniej granicy na lewe brzegi Odry i Nissy Łużyckiej,
3. Nienaruszalność polskiej granicy wschodniej,
4. Odrodzenie moralne Narodu Polskiego,
5. Stworzenie nowego typu armii, nie jako czynnika wyłącznie zawodowego, lecz oparcie jej o powołanie rycerskie, przekształcenie jej nie tylko w nowoczesną siłę zbrojną, lecz i w szkołę rycerską Narodu oraz zapewnienie jej powszechnego szacunku i miłości całego społeczeństwa polskiego,
6. Walka z komuną,
7. Zapewnienie Narodowi Polskiemu korzyści z wysiłku wojennego i Jego prawa do tego, aby był jedynym gospodarzem w naszej Ojczyźnie.

## POLKO I POLAKU!

Jeżeli powyższe zadania uznajesz za zgodne z interesem naszego Narodu i swoje własne cele,

jeżeli obowiązek żołnierski i powyższe hasła chcesz wypełniać bezinteresownie, a więc nie oglądając się ani na pieniądze, ani ordery, ani przyszłe nagrody, lub przywileje polityczne, znane z okresu przedwojennego,

jeżeli chcesz po wojnie według swej woli i sumienia albo wrócić do swych zajęć zawodowych albo pozostać w armii, stojąc jednak nadal w służbie idei narodowych dla dobra Narodu Polskiego.

## WSTĘPUJ W SZEREGI

# NARODOWYCH SIŁ ZBROJNYCH!

